ПРОТОКОЛ №80
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






24 вересня 2018 року

мала зала №1
10.00 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Бокован Микола Володимирович – член комісії
5. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
6. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Пелипенко В.М. – перший заступник міського голови

3. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
4. Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління

5. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та  архітектури

6. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

7. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки

8. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
9. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд протокольних рекомендацій попереднього засідання комісії.
Інформує: Піддубна О.М. – секретар міської ради
2. Розгляд заяв мешканців м.Кременчука.

Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

3.Про розгляд питань, що виносяться на XXXІІ сесію міської ради 11.10.2018 року.

Інформує: Ульянов Р.А. – голова комісії
Головуючий: Ульянов Р.А. – голова комісії
Піддубна О.М. – секретар комісії

Запропонувала розглянути питання щодо законності підпису проектів рішень головою земельної комісії на минулому засіданні, яке мало відбутися 12 вересня 2018 року. 
Запропонувала звернутись до голови регламентної комісії та розглянути  це питання. 

Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління
Надав роз’яснення стосовного цього питання.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Піддубної О.М.:

- звернутися до комісії з питань регламенту з заявою розглянути дії голови комісії з питань екології, земельних відносин містобудування та архітектури стосовно законності візування ним (головою) проектів рішень без розгляду депутатами на засіданні земельної комісії та взагалі без проведення засідання та надати висновки.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Заявив, що не буде голосувати у зв’язку з конфліктом інтересів.

Голосували: 
«за» - 4 


       

  

«проти» - 0 



       

 
 
«утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд протокольних рекомендацій попереднього засідання комісії.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Запропонувала розглянути питання:

· щодо стану благоустрою по вул. Республіканській 75,77,79;

· щодо пропозицій до генерального плану міста Кременчука;

· щодо екологічного стану міста Кременчука;

· звернення громадянки Коновалової Л.О.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував ще розглянути питання стосовно виїзду комісії по благоустрою до провулку Яснополянського, щодо незаконного облаштування вигрібної ями та заслухати мешканця будинку.
Ядров А. – представник управління контролю за станом благоустрою
Надав роз’яснення стосовного цього питання.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував, якщо приходить лист від громадян, і на нього треба реагувати й іншому відділу, то не відправляти громадянину відписку з проханням звернутися до відділу, а безпосередньо самим відправлятися та розібратися із заявою. 
Безверха І.О. - начальник управління земельних ресурсів



Тезисно зачитала направлену відповідь на лист мешканця.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що лист від заявника було направлено на управління контролю за станом благоустрою для належного опрацювання.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Оголосив про перерву в засіданні комісії на 10 хвилин.
Після перерви.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував встановити регламент роботи комісії та попрацювати до 12.00 год.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила заперечення, щодо неможливості закінчення комісії, якщо не будуть розглянуті всі земельні питання.
Бокован М.В. – член комісії

Висловив свою думку стосовно пропозиції голови комісії.
Верещак О.В. – пенсіонер, підприємець

Повідомила про надання заяви відносно розташування малої архітектурної споруди, яка знаходиться по вул. Небесної Сотні в районі буд.23/8, а також нагадала, що 30 січня 2018 року зверталася щодо продовження терміну дії договору на розміщення даної споруди, який  закінчився 01 вересня 2018 року. На даний час ніякої відповіді стосовно цього питання не отримала.

Безверха І.О. - начальник управління земельних ресурсів



Надала роз’яснення стосовно цього питання.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Повідомила про правила розміщення тимчасових споруд, якими забороняється розміщення кіосків та павільйонів в районах багатоповерхової забудови з функціональним призначенням, як продовольчий. Тому дане питання розглядається кожний раз при змінах і робочою групою визначається розміщувати даний павільйон чи ні. Враховуючи те, що кіоски на території міста знаходяться вже давно і враховуючи ту ситуацію, яка склалася в країні з середнім та малим бізнесом, кожний рік пропозицією міської ради продовжувати термін договору на 1 рік.
 Ульянов Р.А. – голова комісії


Задавав питання щодо естетичного вигляду таких кіосків у центрі нашого міста.  
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Надавала відповіді стосовно цього питання.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поцікавився, скільки в нашому місті таких кіосків? 
Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Надав більш детальні роз’яснення стосовно цього кіоску.

Зазначив, що поки не буде одного рішення для всіх, то постійно будуть виникати такі питання.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Запропонувала для початку з’ясувати скільки таких кіосків і кому вони належать. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Піддубної О.М.:
- на  наступне засідання комісії надати інформацію по кіоскам - скільки, в яких місцях і кому належать.
Голосували: «за» - 6 


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував повернутися до розгляду питання по провулку Яснополянського та надав пропозицію визвати звинувачуваного на адміністративну комісію.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував більш детально вивчити це питання на адміністративній комісії, а також звернутись до управління поліції кваліфікував дії цієї особи як самоуправство.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Звернувся до заступників міського голови та зауважив, що питання стосовно вигрібної ями в компетенції виконавчого комітету, не повинні де путати на комісіях розбирати такі питання.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що це питання будемо тримати на контролі.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зачитала відповідь на депутатський запит від 2016 року щодо стану благоустрою земельної ділянки в районі б.75, 77, 79, 81 по вул. Республіканській. Зауважила, що минуло 2 роки, а ситуація не змінилась. Поцікавилася, що з продовженням договору, чи той самий підприємець ФОП Довбня, чому досі не огороджено парканом. 
Ядров А. – представник управління контролю за станом благоустрою
Надав роз’яснення стосовного цього питання.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував управлінню з контролю за станом благоустрою спільно попрацювати над цим питанням з земельним управлінням та управлінням містобудування та архітектури і на наступному засіданні земельної комісії надати вичерпну відповідь.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Проінформувала про звернення громадянки Коновалової Л.О. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що звернення буде заслухано після розгляду земельних питань.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Нагадала про розгляд питання щодо стану р. Дніпро, щодо змін в генеральному плані, а також щодо стану екології в місті Кременчуці.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропоновував на наступну комісію обов’язково запросити начальника відділу екологічної безпеки Федюна О.М.
Голосували: «за» - 6 


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
2. СЛУХАЛИ: Розгляд заяв мешканців м. Кременчука.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Повідомила про заяву громадянки Коновалової Л.О.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував розглянути заяву громадянки Коновалової Л.О. тільки після розгляду земельних питань.

3.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XXXІІ сесію міської ради 11.10.2018 року.

3.1. Про припинення права користування земельними ділянками.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.2. Про надання чи відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою     щодо     відведення     земельних     ділянок     громадянам    в

м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.3. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам в м. Кременчуці
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.4. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.5. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії .

3.6. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.7. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


При розгляді підпункту 1.2 (ПП «НАФТАБУДСЕРВІС») запропонував юридичному управлінню та заступнику міського голови звернутись з позовом до суду скасувати державну реєстрацію об’єкта комунального майна. 

Зауважив, що було істотне порушення закону. 
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію:

Голосували: «за» - 3 


       

  «проти» - 0 



       

  «утрималось» - 2  
(Костромінов С.А., Піддубна О.М.)
(пропозиція не приймається)
Костромінов С.А. – член комісії 
Прокоментував своє утримання від голосування.
Піддубна О.М. – секретар комісії

Запропонувала звернутися до суду двома позовами:
1. позовом, який запропонував голова комісії;

2. позовом щодо незаконного узаконення ТОВ «КЛІАР-ЕНЕРДЖІ-КРЕМЕНЧУК», тобто видача дозволів на Деївське сміттєзвалище.
Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління

Надав роз’яснення стосовно  ТОВ «КЛІАР-ЕНЕРДЖІ-КРЕМЕНЧУК».
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Запропонував на наступне засідання комісії запросити державного реєстратора. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував на наступне засідання комісії запросити начальника управління юстиції для надання оцінки діям державного реєстратора.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Звернувся до начальника юридичного управління та запитав – чи є підстави для звернення до суду по ПП «НАФТАБУДСЕРВІС».
Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління


Зауважив, що всі необхідні дозвільні документи щодо будівництва були надані.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував звернутися до ДАБІ з проханням здійснити позапланову перевірку та надати всі необхідні висновки щодо виданих дозвільних документів на будівництво ПП «НАФТАБУДСЕРВІС». Також за необхідністю оскаржити дії реєстраторів, бо вони порушили закон і ДАБІ також порушили закон, тому якщо є помилки ДАБІ повинно вжити заходи щодо їх виправлення, якщо вони їх не виправлять,то необхідно буде звернутися до суду. 
Піддубна О.М. – секретар комісії


Запропонувала вжити такі ж заходи стосовно ТОВ «КЛІАР-ЕНЕРДЖІ-КРЕМЕНЧУК».
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію:
· вжити заходів щодо врегулювання виданих дозвільних документів до ПП «НАФТАБУДСЕРВІС» та ТОВ «КЛІАР-ЕНЕРДЖІ-КРЕМЕНЧУК», а саме: звернутися до ДАБІ з проханням здійснити позапланову перевірку та надати всі необхідні висновки щодо виданих дозвільних документів на будівництво ПП «НАФТАБУДСЕРВІС» та ТОВ «КЛІАР ЕНЕРДЖІ-КРЕМЕНЧУК» та за необхідністю оскаржити дії реєстраторів, бо вони порушили закон і ДАБІ також порушили закон, тому якщо є помилки ДАБІ - вжити заходи щодо їх виправлення, якщо вони їх не виправлять,то - звернутися до суду.  .
Голосували: «за» - 4 



       

 

 «проти» - 0 



       

  

«утрималось» - 1  (Бокован М.В.)

(пропозиція приймається)
Ульянов Р.А. – голова комісії

Запропонував підпункт 1.2. (ПП «НАФТАБУДСЕРВІС») зняти на доопрацювання до отримання висновків від ДАБІ.
Голосували: «за» - 4 



       

  

«проти» - 0 



       

 
 
«утрималось» - 1  (Костромінов С.М.)

(пропозиція  приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.8. Про надання згоди на поділ та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.9. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснювала щодо доповнень до основного проекту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.10. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в м.Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення.
Ульянов Р.А. – голова комісії


При розгляді пункту 1 поцікавився, хто розробив детальний план території  в районі вул. Шевченка, 2, 4. Чи є така можливість будівництва двоповерхових гаражів?
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Надавала роз’яснення стосовно цього питання. Пояснила, що розміщення багатоповерхових гаражів в центрі міста планується на ту кількість жителів, яка передбачена. Нагадала, що генеральний план безстроковий.   
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що мова йде не про генеральний план міста, а про детальний план території. 
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Пояснила, що вся містобудівна документація безстрокова до внесення змін, в детальний план можна внести зміни за бажанням замовника.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував підготувати інформацію щодо замовника детального плану території саме по цим ділянкам.

Піддубна О.М. – секретар комісії

При розгляді пункту 3 задавала питання стосовно власника земельної ділянки, а саме засновника. 

Мирошніченко В.В. – начальник юридичного управління

Надавав роз’яснення стосовного цього питання.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запропонував на наступне засідання підготувати інформацію чи маємо ми право, чи це обмежує суб’єкта підприємницької діяльності, який звертається за договором оренди, або ще з якогось питання, якщо в нього в засновниках відсутні відомості про кінцевого бенефіціара.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
При розгляді пункту 8 надавала пояснення та відповідала на питання від депутатів Піддубної О.М., Ульянова Р.А.    
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Запропонувала при розгляді проекту рішення в пунктах 9 та 10 змінити термін оренди з п’ятнадцяти років на три роки.  
Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував по цьому питанню змінити термін оренди до 27 липня 2020 року.
Голосували: «за» - 5 



       

  

   «проти» - 0 



       

                      «утрималось» - 0 

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.11. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Запропонував при розгляді пункту 2 на наступне засідання комісії запросити представника гаражного кооперативу «Підземний» щодо розгляду питань по благоустрою території.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.12. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.13. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

3.14.Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.15. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в м.Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення та доповнення до проекту рішення.
Ульянов Р.А. – голова комісії

При розгляді пункту 8 запропонував запросити на наступне засідання комісії депутата Почтовюка А.Б. та Магерю М.М. щодо розгляду питань благоустрою території.  

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.
3.16. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо інвентаризації земель в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.17. Про надання земельних ділянок в постійне користування в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Тезисно зачитала проект рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Головуючий 







Р.А.УЛЬЯНОВ
Секретар комісії







О.М.ПІДДУБНА
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